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خیلی ها پیش بینی می کردند که سپاهان 
در چهار مسابقه باقی مانده در رقابت های 
لیگ برتر حتی یک امتیاز هم از دســت 
ندهد. با این حال روبه رو شدن با تیم های 
پایین جدولی آن هم در هفته های پایانی 
اصلا ساده به نظر نمی رسد. تیم مورایس 
در بدترین زمان ممکن لغزید تا پیروزی در 
دربی برای قرمزها به معنای رسیدن به صدر 
جدول رده بندی لیگ برتر باشد. حالا دیگر 
سرنوشت قهرمانی در دست سپاهانی ها 
نیست و طلایی های اصفهان تنها در صورتی 
به قهرمانی می رســند که پرسپولیس در 

بازی های باقی مانده امتیاز از دست بدهد.

این شلیک کافی نبود
سپاهان برای عبور از دفاع فشرده ملوان و باز 
کردن دروازه این تیم دو راهکار مهم داشت؛ اولین 
راهکار آنها شوت زنی بود که در این مسابقه جواب 
نداد. راهکار دوم اما ارســال بلند توپ ها به درون 
محوطه جریمه ملوانی ها بود. با توجه به برتری 
قدی قابل توجه شهریار مغانلو نسبت به دروازه بان 
و مدافعان حریف، تقریبا همه کرنرها برای شهریار 
فرستاده می شــد. این روش بالاخره جواب داد و 
مغانلو با یک پرواز بلنــد دهمین گل این فصل را 
برای سپاهان به ثمر رساند. با این حال سپاهان 
فقط یک بار از این نقشه جواب گرفت و هیچ کدام از 
ارسال های دیگر این تیم نتوانستند دروازه ملوان 
را فرو بریزند. انتظار می رفت ســپاهان پیروزی 
بی دردسری را جشن بگیرد اما آنها در دو جدال 
رفت و برگشت این فصل روبه روی ملوان فقط دو 

امتیاز به دست آوردند. 

تعلل عجیب آقای خاص 
سپاهان حوالی دقیقه ۶۰ موفق شد توپ را 
از خط دروازه ملوان عبور بدهد اما ژوزه مورایس 
به شــکل عجیبی تا دقیقه ۸۰ هیچ تعویضی 
انجام نداد. در این ۲۰ دقیقه ملوان جلو کشیده 
بود تا شاید گل تساوی را به ثمر برساند و سپاهان 
به نفرات سریع در خط حمله نیاز داشت. با این 
حال سرمربی پرتغالی فقط جریان بازی را دنبال 
می کرد و علاقه ای به تغییر دادن ترکیب تیم 
نشان نمی داد. حوالی دقیقه ۸۰ بود که یاسین 
ســلمانی به جای وینگر تیم کاتاتائو به زمین 
رفت و مسعود ریگی جای زکی پور را گرفت تا 
امید نورافکن به سمت چپ خط دفاعی برود. 
این تعویض ها اصلا کمکی به سپاهان نکردند 
و شــکل بازی تیم کمی تدافعی تر هم شــد. 
اتفاقی که به ملوان اجازه داد جلو بکشد و روی 
ضربه های ایستگاهی دروازه حریف را با تهدید 
روبه رو کند. شاگردان مازیار روی یک کار تمرین 
شده به یک گل زیبا دست پیدا کردند. گلی که 
مستقیما روی یارگیری اشتباه سپاهانی ها به 

ثمر رسیده بود.

مازیار، مرد جنگجو 
اگرچه ملوان هنوز هم به طور کامل از کابوس 
سقوط رها نشده اما عملکرد مازیار در اولین فصل 
مربیگری در رقابت های لیگ برتر عملکردی 
بسیار امیدوارکننده بوده است. ملوان یکی از 
جوان ترین تیم های این فصل لیگ به شــمار 
می رود. تیمی که بدون خرید ستاره های نام آشنا 
بسته شده است. آنها هزینه زیادی در تابستان 
انجام ندادند و در پنجره زمستانی نقل و انتقالات 
نیز فقط یک بازیکن را به صورت قرضی جذب 
کردند. این تیم حتی نســبت به مس کرمان و 

نفت آبادان نیز هزینه کمتری در این فصل انجام 
داده اما نتایج نسبتا خوبی به دست آورده است. 
اینکه پسران مازیار در دو بازی رفت و برگشت به 
سپاهان نباختند یک تجربه فراموش نشدنی 
برای آنها به نظر می رســد. ملــوان به خوبی با 
همه مشکلات و محدودیت ها جنگیده تا امروز 
سیمای یک تیم جنگجو و دوست داشتنی را 
به نمایش بگذارد. تیمی که کاملا بعید به نظر 
می رسد تا هفته آخر همچنان در خطر سقوط 

قرار داشته باشد.

ملوان و پرسپولیس، تاریخ تکرار شد 
ظاهرا قرار اســت ملواني ها همیشه نقش 
مهمی در قهرمانی هــای دراماتیک و لحظه 
آخری  پرسپولیس ایفا کنند. ۲۱ سال قبل این 
تیم در انزلی استقلال صدرنشین را شکست داد 
تا پرسپولیسی ها با پیروزی برابر فجرسپاسی 
در تهــران، قهرمانی رقابت هــای لیگ برتر را 
جشــن بگیرند. این قهرمانی آنقــدر ناباورانه 

بود که حتی اســتادیوم آزادی برای تماشای 
دیدار پایانی پسران علی پروین پر نشد. با این 
حال معجزه اتفاق افتاد و پرسپولیسی ها اولین 
قهرمانی در لیگ را مدیــون ملوان بودند. حالا 
نیز معجزه دیگری از راه رســیده است. ملوان 
توانسته از صدرنشین لیگ برتر امتیاز بگیرد و 
پرسپولیس را به اولین رده جدول فصل برساند. 
 حالا دیگر همه چیز در دســتان خود قرمزها 

خواهد بود.

هر روز ایرانی تر
سپاهان این چند هفته اصلا شبیه سپاهان 
اواســط نیم فصل دوم ظاهر نشده است. شاید 
بخشی از این ماجرا به کاهش تمرکز سرمربی 
تیم برمی گردد. مردی که مدام در مورد داوری ها 
صحبت می کند و دیگر مثل گذشته یک چهره 
آرام برای نیمکت تیم اصفهانی نیست. جالب 
اینکه مورایس بعد از تساوی برابر ملوان به سالن 
کنفرانس خبری نرفت و با خودرو از استادیوم 

خارج شد. رفتارهای مورایس هرروز بیشتر از 
روز گذشته شبیه برخی از مربیان ایرانی می شود 
و این اصلا نشانه امیدوارکننده ای نیست. شاید 
اگر او به جای صحبت مــداوم در مورد داوری، 
تمرکزش را روی تیم می گذاشت و سپاهان را 
به همان شیوه هفته های قبل اداره می کرد، این 
تیم هنوز در صدر جدول رده بندی رقابت های 

لیگ برتر دیده می شد.
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 اميدواري حسامي فرد 
به مجوز چيني ها

افسانه حسامی فرد کوهنورد ایراني که به تازگي 
توانست به آناپورنا که مرگبارترین قله جهان به ارتفاع 
۸۰9۱ متر در رشته کوه هیمالیا در نپال است صعود 
کند، اهداف بیشتري را در ذهن دارد. او در سال ۱4۰۱ 
قله K2 که پس از اورست، دومین قله مرتفع جهان با 
ارتفاع ۸,۶۱۱ متر به حساب می آید و در پاکستان قرار 
دارد را فتح کرد. قله K2 در بین کوهنوردان به پادشاه 
کوه ها یا کوه وحشی شهرت دارد. حسامي فرد که تنها 
بانوي ایراني است که به پنج قله بیش از هشت هزار 
متر صعود کرده، هدفش صعود به ۱4 قله هشت هزار 
متري و عضو شدن در باشگاه  هشت هزاري ها است. 
او در این باره گفت:»صعودهایــم را ادامه می دهم و 
نمی دانم می توانم تا کجا پیش بروم. فعلا تنها برنامه ای 
که دارم صعودهای هشت هزار متری است که از این 
صعودها پنج قله انجام شده. سه قله در کشور پاکستان 
است که برای تابستان می توانم برنامه ریزی کنم. دو 
قله در کشور چین قرار دارد که دسترسی به آن خیلی 
برایم سخت است و امیدوارم چین بعد از چهار، پنج 
سال که اجازه صعود به این قله را به هیچ کس نداده، 
تا پاییز سال جاری مســیر را باز کند و شرایط صعود 
برای من هم فراهم شــود. بقیه در نپال هستند که 
برنامه ریزی می کنم تا یکی،دو سال آینده این پروژه 

را به پایان برسم.« 

ركوردشكني غيررسمي 
در انتخابي وزنه برداري

تیم ملي وزنه برداري ایران به زودي باید در مسابقات 
قهرماني آســیا ۲۰۲3 شــرکت کند. در همین راستا 
رکوردگیري تیم ملي براي مشــخص شدن ترکیب 
اعزامي با رقابت ۱7 وزنه بردار و البته حضور چهره هاي 
شاخصي از جمله سهراب مرادی، کیانوش رستمی و 
علی داوودی مدال آوران المپیک ریو و توکیو برگزار شد. 
در پایان این رکوردگیری رستمی عملکرد خوبی نداشت 
و با دو حرکت صحیح رکورد مجمــوع 3۶۵ کیلوگرم 
را ثبت کرد. داوودی نیز با تشــخیص کادرفنی سبک 
کار کرد و به مجموع 4۲۶ کیلوگرم رسید. همچنین او 
بنابر تشخیص کادرفنی از انجام حرکت سوم دوضرب 
انصراف داد. سهراب مرادی نیز که پس از گذراندن دوران 
درمان مصدومیت دوباره به عرصه رقابت برگشته است، 
رکورد مجموع 37۰ کیلوگرم را به ثبت رساند. او البته در 
پایان رکوردگیري اعلام کرد با توجه به شرایط بدني اش 
الان نمي تواند رکوردهــاي عجیب و غریب بزند. با این 
وجود سهراب که مدت طولاني درگیر مصدومیت بوده، 
مي خواهد شانس خود را براي رسیدن به المپیک پاریس 
و شاید کسب یک مدال دیگر در این میدان امتحان کند. 
راهي که براي مرادي هم با توجه به سني که دارد و هم 
مصدومیت سنگیني که داشت، بسیار دشوار و پرچالش 

به نظر مي رسد. 
رکوردگیري تیم ملي یک اتفاق مهم دیگر هم داشت. 
علیرضا یوسفی وزنه بردار فوق سنگین ایران که همچنان 
در رده سنی جوانان است، توانســت رکورد دوضرب 
جوانان جهان را که در اختیار خودش است با مهار وزنه 
۲4۰ کیلوگرم به طور غیررسمی یک کیلوگرم ارتقا دهد. 
او حتی به وزنه ۲4۶ کیلوگرم نیز حمله کرد که ناکام ماند.

همزمان با رکوردگیري تیم ملي، خبري هم درباره 
سرمربي سابق تیم ملي منتشر شد. سعید علی حسینی 
که در زمان مسئولیت سجاد انوشیرواني در راس تیم ملي 
ایران قرار گرفت و پس از مدتي از این سمت کناره گیري 
کرد، حالا مســئولیت تیم وزنه برداری ازبکســتان را 
برعهده گرفته و تا المپیک ۲۰۲4 پاریس هم با ازبک ها 
قرارداد دارد. علي حســیني در حالي راهي ازبکستان 
شده که تیم ملی وزنه برداری این کشور یکی از رقیبان 
ایران در قهرمانی آسیا خواهد بود و ترکیب نفرات اعزامی 
ازبکستان به قهرمانی آسیا نیز پس از رکوردگیری که 
جمعه برگزار می شود، مشخص خواهد شد. در دسته های 
وزنی که ایران و ازبکستان با هم نماینده دارند، به نظر 
می رسد رقابت جذابی بین دو کشور با هدایت دو مربی 
ایرانی  برگزار شود. مسابقات قهرماني آسیا، گزینشي 
المپیک پاریس است و تقابل وزنه برداران در این میدان 

تماشایي خواهد بود. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

سپاهان این چند هفته اصلا شبیه 
سپاهان اواسط نیم فصل دوم ظاهر 

نشده است. شاید بخشی از این 
ماجرا به کاهش تمرکز سرمربی 

تیم برمی گردد. مردی که مدام در 
مورد داوری ها صحبت می کند و 

دیگر مثل گذشته یک چهره آرام 
برای نیمکت تیم اصفهانی نیست

پیروزی بزرگ صنعت نفت روبه روی نساجی، 
امیدواری این تیم را برای مانــدن در لیگ برتر 
به اوج رســانده اســت. حالا دیگر بقا در لیگ، 
یک ماموریــت غیرممکن برای نفت به شــمار 

نمی رود. انتخاب عبدا... ویسی برای هدایت این 
تیم، تصمیم درستی از سوی باشــگاه بود. چراکه 

او به خوبی می دانست چطور باید با بازیکنان آبادانی 
کار کند. 

باشــگاه زمان زیــادی را با انتخــاب مربیان 
اشــتباه مثل تــاوارس هــدر داد و یک فصل 

نگران کننده را ســپری کرد. نفت اولین 
بار از هفته پنجم لیگ به منطقه سقوط 
رفت و تا امروز هرگز این منطقه را ترک 

نکرده اســت. با این 
حال زمانــی به نظر 
می رســید که ماندن 
در این رقابت ها برای 
این باشگاه غیرممکن 
خواهد بود. حــالا اما آنها 
فقط یک امتیاز با مس کرمان 
فاصله دارند. چراکه مس نیز در 
دربی شهر کرمان شکست خورده 
و به روند ناامیدکننده نیم فصل 

دوم ادامه داده است. 
نفــت  یــن هفتــه  ا
مسجدسلیمان نیز بازنده 
شــد تا شــانس کمی 
برای ماندن در 
لیگ داشــته 
باشــد. به نظر 
می رســد نفت 

مسجدســلیمان در پایان فصل راهــی رقابت های لیگ 
یک می شــود و رقابت جدی و فوق العاده اي برای بقا بین 
دو تیم نفت آبــادان و مس کرمان شــکل می گیرد. البته 
مسجدسلیمانی ها در چند سال گذشته همواره در آخرین 
لحظات به لیگ برگشتند و توانستند بقا را قطعی کنند اما 

چنین شرایطی الان برای تیم بسیار دشوار خواهد بود.
هم نفت و هم مس در هفته بیســت و هشتم لیگ برتر 
کار بسیار سختی خواهند داشت. نفت باید به تهران برود و 
روبه روی تیم ریکاردو ساپینتو قرار بگیرد. تیمی که زخم 
خورده مسابقه دربی به حســاب می آید و می خواهد آن 

شکست را با یک برد خوب در خانه کمرنگ کند. 
مس هم باید در خانه میزبان تراکتور باشد. تیمی که با 
پاکو خمز عالی نتیجه گرفته و مهارنشدنی به نظر می رسد.  
احتمال بســیار کمی وجود دارد که هر دو تیم بتوانند این 
بازی ها را با برد پشت سر بگذارند. به نظر می رسد که رقابت 
آنها همچنان موبه مو ادامه پیدا می کند و این هفته نیز تغییر 

خاصی در جایگاه این دو تیم در جدول به وجود نمی آید. 
یک هفته بعد اما در نبردهایی کــه به صورت همزمان 

برگزار می شوند، نفت آبادان میزبان ذوب آهن خواهد بود و 
مس باید برابر ملوان به زمین برود. بدون تردید، هواداران 
نفت در این بازی برای تیم سنگ تمام می گذارند. شاید این 
همان هفته ای باشد که جایگاه دو تیم در جدول رده بندی 

لیگ برتر را عوض می کند. 
با این وجود برنامه دو دیدار بعدی آنهــا تقریبا برنامه 
متعادلی است و این لحظه ها هستند که سرنوشت را تعیین 

خواهند کرد. 
مس این شــانس را دارد که در هفته سی ام، فصل را در 
خانه به پایان برساند اما آخرین حریف آنها در این فصل تیم 
فوق العاده قدرتمند سپاهان خواهد بود. تیمی که احتمالا 
تا آخرین هفته برای قهرمانی لیگ مبــارزه خواهد کرد. 
نفت در هفته پایانی روبه روی گل گهری قرار می گیرد که 
شــاید این بازی تاثیر خاصی در شرایطش در جدول لیگ 

نداشته باشد. 
در مجموع برنامه شــاگردان ویسی برنامه مطلوب تری 
نسبت به شاگردان فرزاد حســین خانی خواهد بود. با این 
حال این رقابت جذاب تا آخرین ثانیه ها ادامه خواهد داشت.

تب و تاب پایین جدول لیگ برتر 

از برزیل تا كرمان! 

اتفاق روز

مسی و رونالدو حتی اگر در بهترین فرم ممکن و ایده آل ترین شرایط 
نباشند، همچنان خبرساز هستند. آنها هنوز بهترین ستاره های این عصر 
فوتبال به شمار می روند و همچنان تاج پادشاهی را از دست نداده اند. 
این روزها صحبت های زیادی در مورد این دو نفر شــنیده می شــود. 
مسی برای سپری کردن چند روز تعطیل به بارسلونا برگشته و در حال 
دوچرخه سواری در این شهر دیده شده اســت. رونالدو نیز همچنان 
انگیزه های زیادی برای نتیجه گرفتن در النصر دارد اما جام ها را یکی پس 
از دیگری از دست می دهد و بعید نیست که این فصل را بدون بردن حتی 

یک جام سپری کند.

لئو و 15 چمدان 
آیا بازگشت مسی و خانواده به بارســلونا تنها به خاطر سپری کردن روزهای 
تعطیل است؟ اگر این طور باشد حمل ۱۵ چمدان بزرگ از سوی آنها بحث برانگیز به 
نظر می رسد. پاپاراتزی ها مسی را در حالی شکار کردند که به نظر می رسید بخش 
مهمی از وســایلش را از پاریس به بارسا منتقل کرده باشد. همین چند هفته قبل 

نیز یکی از شرکت های تجهیزات ورزشی در بندر بارسلونا چکی صد هزار دلاری از 
مسی دریافت کرد تا تجهیزات خانه او در این شهر را نو کند. اگر همه چیز را کنار هم 
قرار دهیم، به نظر می رسد که بازگشت لئو به بارسا کاملا محتمل باشد. او به تازگی 
با دوستان قدیمی اش در این تیم یعنی جوردی آلبا و سرخیو بوسکتس شام خورده 
و همه می دانند که چه رابطه خوبی با ژاوی دارد. قرارداد مســی با پاریس در پایان 
این فصل تمام می شــود. او از ابتدا با یک قرارداد دو ساله به این باشگاه منتقل شد 
و در حالی که خیلی ها انتظار داشتند قراردادش را تمدید کند بعد از قهرمانی در 

رقابت های جام جهانی قید این کار را زد. 
مالکان پی اس جی البته همچنان به دنبال حفظ این ستاره بزرگ هستند اما خود 
او دیگر تمایلی به ماندن در این تیم نشان نمی دهد. به نظر می رسد اعضای خانواده 
مسی دوست دارند که دوباره به شهر قدیمی شان برگردند و لئو را دوباره با پیراهن بارسا 
تماشا کنند. جالب اینجاست که خوان لامورتا نیز مدتی قبل در پاسخ به یک هوادار 
بارسا از بازگشت مسی به این تیم صحبت به میان آورده بود. با این حال این بازگشت 
پیچیدگی های خاص خودش را دارد. به نظر می رسد هم مسی به دنبال حضور دوباره 
در این تیم است و هم باشگاه می خواهد او را جذب کند اما سقف دستمزدهای بارسا 
اجازه چنین کاری را نمی دهد. اگر مدیران باشگاه بتوانند بر سر این ماجرا با لالیگا به 
توافق برسند و یا اگر چند ستاره را به فروش برسانند و دستمزد چند بازیکن دیگر را 
کاهش بدهند، بازگشت لئو کاملا محتمل خواهد بود. به نظر می رسد که خود این 

بازیکن نیز حاضر است برای این بازگشت فداکاری های بزرگی انجام بدهد.

رونالدو و جام های پرپرشده
اگر مسی تصمیم به بازگشت به باشگاه بارسلونا گرفته، بعید نیست رونالدو نیز 

دوباره تصمیم به بازگشت به فوتبال اروپا بگیرد. اوضاع در ترکیب النصر این روزها 
اصلا خوب پیش نمی رود. زردها روزهای کابوس واری را در فوتبال عربستان سپری 
می کنند. آنها این هفته در جام حذفی در حالی که 9۰ دقیقه رونالدو را در ترکیب 
داشتند روبه روی الوحده شکست خوردند تا از جدول مسابقه ها کنار بروند. جالب 
اینجاست که الوحده از شروع نیمه دوم ۱۰ نفره شده بود و با این حال هیچ گلی از 

النصر دریافت نکرد. 
رونالدو و هم تیمی ها فقط چند روز قبل بازی بزرگ لیگ عربستان را نیز به الهلال 
باخته بودند. این دو شکست متوالی هم صدر جدول فوتبال عربستان را از آنها گرفته 
و هم به رویای قهرمانی این تیم در جام حذفی پایان داده است. جالب اینکه باشگاه 
امیدوار بود با برکناری رودی گارسیا و جذب یک مربی جدید شرایط بهتری پیدا 
کند اما دو شکست متوالی کابوس بزرگ تری برای این تیم به وجود آورد. از آخرین 
گل کریستیانو در فوتبال عربستان بیش از 3۰۰ دقیقه گذشته است و این آمار اصلا 
خوشایند به نظر نمی رسد. پس از جذب این ستاره، النصری ها امیدوار بودند که به 
هر قیمتی همه جام های ممکن را کسب کنند اما اتفاقی که آنها انتظارش را داشتند 
به هیچ وجه رقم نخورده است. این تیم با یک بازی بیشتر از الاتحاد، صدر جدول لیگ 
عربستان را به این حریف واگذار کرده و سه امتیاز کمتر از این رقیب دارد. در فصلی 
که الهلال هم تیم فوق العاده ای نبوده، چنین نتیجه ای برای النصر باورنکردنی به 

نظر می رسد. 
مساله رونالدو اما فقط گل نزدن نیست. او در جدال هفته گذشته با الهلال چند 
خطای خشــونت آمیز انجام داد و در پایان بازی نیز رفتار بسیار زشتی با هواداران 
حریف داشت. به نظر می رسد اگر حتی خود او نیز تصمیم به ترک این باشگاه نگیرد، 

مدیران باشگاه به دنبال پایان دادن به این انتقال پرهزینه و کم فایده باشند. 

روزهای خبرساز دو ستاره بزرگ  

چمدان لئو، بحران كریس!

چهره به چهره

ملوان، قاتل مورایس

21 سال بعد!

 آریا طاري


